
Uchwała Nr XX/248/2008
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 1 lipca  2008r.

w sprawie zaliczenia dróg krajowych do kategorii dróg wojewódzkich

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 
6 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 
19, poz. 115 z późniejszymi zmianami) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co 
następuje:

 

§ 1

Zaliczyć drogę krajową nr 38 w Głubczycach na odcinku:

• ulica Moniuszki – od ul. Sosnowieckiej do ul. Bałuckiego,
• ul. Plebiscytowa – od ul. Bałuckiego do ul. Emilii Plater
do kategorii dróg wojewódzkich.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku.

Przewodniczący Sejmiku

                                                                                               /-/  Bogusław Wierdak



U z a s a d n i e n i e

Zgodnie z art.6 ust.2 ustawy o drogach publicznych z dnia   21 marca 1985r. (Dz. U. z 
2007r. Nr 19, poz. 115 z późniejszymi zmianami) zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich 
następuje w drodze uchwały sejmiku województwa w porozumieniu z ministrami właściwymi 
do spraw transportu oraz obrony narodowej.

Zaliczenie  drogi  do  określonej  kategorii  jest  możliwe  jedynie  w  sytuacji 
jednoczesnego pozbawienia tej drogi jej dotychczasowej kategorii. 

Pozbawienie i  zaliczenie nie może być dokonane później  niż do końca trzeciego 
kwartału danego roku, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia roku następnego.

Z wnioskiem o zaliczenie:

• ulica Moniuszki – od ul. Sosnowieckiej do ul. Bałuckiego,
• ul. Plebiscytowa – od ul. Bałuckiego do ul. Emilii Plater

w  Głubczycach  do  kategorii  dróg  wojewódzkich  wystąpiła  Generalna  Dyrekcja  Dróg 
Krajowych i Autostrad w Warszawie.

Pozytywne opinie w tej sprawie wyrazili Minister Infrastruktury oraz Minister Obrony 
Narodowej.

Aktualnie ulice te zlokalizowane są w ciągu drogi krajowej nr 38, jednak w związku 
zamknięciem dla ruchu odcinka ulicy Emilii Plater, w wyniku zawalenia się stropów piwnic 
zabytkowego budynku, znalazły się poza przebiegiem tej drogi krajowej. 
Dla utrzymania ciągłości drogi krajowej w granicach miasta Głubczyce ruch kołowy został 
poprowadzony ulicami:
ul. Sosnowiecka – od ul. Moniuszki do ul. Kozielskiej,
pl. Zgody – od ul. Krasińskiego do ul. Sosnowieckiej, które po zmianie ich kategorii staną się 
drogami krajowymi.

Ponieważ ulice:

• ulica Moniuszki – od ul. Sosnowieckiej do ul. Bałuckiego,
• ul. Plebiscytowa – od ul. Bałuckiego do ul. Emilii Plater

stanowią naturalne przedłużenie drogi wojewódzkiej nr 416 uzasadnione jest zaliczenie ich 
do kategorii dróg wojewódzkich z chwilą pozbawienia ich kategorii dróg krajowych.

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku. Jest ona aktem 
prawnym  kończącym  całą  procedurę  związaną  z  zaliczeniem  ulicy  Moniuszki  i  ulicy 
Plebiscytowej do kategorii dróg wojewódzkich.
Uchwała wejdzie w życie w tym samym dniu, w którym zacznie obowiązywać rozporządzenie 
Ministra Infrastruktury w sprawie pozbawienia obydwu ulic kategorii drogi krajowej.

sprawę przygotowała:
insp. Barbara Stańczyk 



Departament Infrastruktury i Gospodarki
Referat Infrastruktury
tel. wewn. 623
Opole, 20 maja 2008 r.


	Uchwała Nr XX/248/2008
	U z a s a d n i e n i e


